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im Haushaltsjahr 2019
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2019

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2019

 
 

2018

01 Landtag

01 010 Landtag 142
+17

– 210
+22

352
+39

313

01 100 Landesbeauftragte für Datenschutz und Informati-
onsfreiheit

70
+13

– 9 79
+13

66

Summe Einzelplan 01 212
+30

– 219
+22

431
+52

379

02 Ministerpräsident

02 010 Ministerpräsident 243
+12

– 259
+8

502
+20

482

Summe Einzelplan 02 243
+12

– 259
+8

502
+20

482

03 Ministerium des Innern

03 010 Ministerium 820
+24

– 292
-16

1.112
+8

1.104

03 110 Polizei 40.893
-293

– 7.508
+892

48.401
+599

47.802

03 130 Deutsche Hochschule der Polizei 34 – 78 112 112

03 310 Fünf Bezirksregierungen 4.651
-51

– 3.395
-7

8.046
-58

8.104

03 320 Aus- und Fortbildungseinrichtungen des Ministeri-
ums des Innern NRW

22
+3

– 42
+1

64
+4

60

03 350 Fachhochschule für öffentliche Verwaltung Nord-
rhein-Westfalen

367
+32

– 142
+19

509
+51

458

03 750 Institut der Feuerwehr Nordrhein-Westfalen Münster 103
+1

– 44
+4

147
+5

142

Summe Einzelplan 03 46.890
-284

– 11.501
+893

58.391
+609

57.782
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2019

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2019

 
 

2018

04 Ministerium der Justiz

04 010 Ministerium 226
+7

– 53
-1

279
+6

273

04 210 Gerichte der ordentlichen Gerichtsbarkeit 12.896
+99

138 4.658
+92

17.692
+191

17.501

04 215 Generalstaatsanwaltschaften und Staatsanwalt-
schaften

3.202
+48

39 1.144
+16

4.385
+64

4.321

04 220 Gerichte der allgemeinen Verwaltungsgerichtsbar-
keit

689
+9

10 445
+14

1.144
+23

1.121

04 230 Finanzgerichte Düsseldorf, Köln und Münster 230
+5

– 84
+4

314
+9

305

04 240 Landesarbeitsgerichte und Arbeitsgerichte 364
+9

2
-6

342
-1

708
+2

706

04 250 Landessozialgericht und Sozialgerichte 497
+6

15 459
+7

971
+13

958

04 410 Justizvollzugseinrichtungen 8.374
+155

– 667
+5

9.041
+160

8.881

04 510 Aus- und Fortbildungseinrichtungen der Justizver-
waltung

90
+22

– 61
+10

151
+32

119

Summe Einzelplan 04 26.568
+360

204
-6

7.913
+146

34.685
+500

34.185
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2019

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2019

 
 

2018

05 Ministerium für Schule und Bildung

05 010 Ministerium 240
+1

– 79
+2

319
+3

316

05 074 Landesprüfungsamt für Lehrämter an Schulen 29
+1

– 29
-5

58
-4

62

05 075 Zentren für schulpraktische Lehrerausbildung 134 – 116
+5

250
+5

245

05 077 Qualitäts- und UnterstützungsAgentur - Landesinsti-
tut für Schule (QUA-LiS NRW)

96 – 39 135 135

05 078 Staatliche Schulämter 175 – – 175 175

05 080 Haus für Lehrerfortbildung - Kronenburg 1 – 7 8 8

05 300 Schule gemeinsam 17.859
+680

– 181
+20

18.040
+700

17.340

05 310 Öffentliche Grundschulen 32.239
+3.030

– 2.850
+557

35.089
+3.587

31.502

05 320 Öffentliche Hauptschulen 4.082
-315

– –
-450

4.082
-765

4.847

05 330 Öffentliche Realschulen 9.884
-439

– 3 9.887
-439

10.326

05 340 Öffentliche Gymnasien 28.323
-702

– – 28.323
-702

29.025

05 350 Öffentliche Sekundarschulen 4.642
-332

– 136
+2

4.778
-330

5.108

05 360 Öffentliche Weiterbildungskollegs 1.141
-183

– – 1.141
-183

1.324

05 380 Öffentliche Gesamtschulen 21.194
+554

– 345 21.539
+554

20.985

05 390 Inklusion, sonderpädagogische Förderung an öffent-
lichen allgemeinen Schulen, an öffentlichen Förder-
schulen und an Schulen für Kranke

17.766
-1.854

– 740
+260

18.506
-1.594

20.100

05 410 Öffentliche Berufskollegs 21.116
+174

– 120 21.236
+174

21.062

05 450 Staatliche Schulen – – 47
-1

47
-1

48

Summe Einzelplan 05 158.921
+615

– 4.692
+390

163.613
+1.005

162.608
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2019

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2019

 
 

2018

06 Ministerium für Kultur und Wissenschaft

06 010 Ministerium 229
+4

– 135
-1

364
+3

361

06 031 Wissenschaftsgemeinschaft Gottfried Wilhelm Leib-
niz e. V.

23
-1

– – 23
-1

24

06 073 Staatliche Zentralstelle für Fernunterricht in Köln 3 – 9 12 12

06 080 Landesarchiv, Archivwesen 85 – 105 190 190

06 100 Hochschulen Allgemein 36
-1

– – 36
-1

37

06 520 Kunstakademie Düsseldorf 54
+1

– 47
+1

101
+2

99

06 530 Hochschule für Musik Detmold 42
+3

– 71
+1

113
+4

109

06 540 Hochschule für Musik Köln 87 – 103
+3

190
+3

187

06 550 Folkwang Hochschule 100 – 128
+3

228
+3

225

06 560 Kunstakademie Münster 15
+1

– 30
+1

45
+2

43

06 570 Robert-Schumann-Hochschule Düsseldorf 43
+2

– 33
+1

76
+3

73

06 580 Kunsthochschule für Medien Köln 27 – 71
+4

98
+4

94

06 860 Hochschulbibliothekszentrum Köln 32 – 31 63 63

Summe Einzelplan 06 776
+9

– 763
+13

1.539
+22

1.517

07 Ministerium für Kinder, Familie, Flüchtlinge und
Integration

07 010 Ministerium 242
+19

– 92
-5

334
+14

320

07 040 Kinder- und Jugendhilfe 3 – 4 7 7

Summe Einzelplan 07 245
+19

– 96
-5

341
+14

327

08 Ministerium für Heimat, Kommunales, Bau und
Gleichstellung

08 010 Ministerium 261
-6

– 114
+1

375
-5

380

08 012 Geschäftsstelle der Bauministerkonferenz (ARGE-
BAU)

– – 1 1 1

08 800 Welterbestätte Schlösser Brühl 3 – 42 45 45

Summe Einzelplan 08 264
-6

– 157
+1

421
-5

426

09 Ministerium für Verkehr

09 010 Ministerium 174 – 100 274 274
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2019

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2019

 
 

2018

09 111 Erledigung von Aufgaben nach dem ÖPNVG NRW
durch kommunale Stellen

– – 19
-1

19
-1

20

09 150 Straßen- und Brückenbau (Landesbetrieb Straßen
NRW)

1.011
+13

– 4.944
+41

5.955
+54

5.901

Summe Einzelplan 09 1.185
+13

– 5.063
+40

6.248
+53

6.195
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2019

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2019

 
 

2018

10 Ministerium für Umwelt, Landwirtschaft, Natur-
und Verbraucherschutz

10 010 Ministerium 302
+1

– 120
+1

422
+2

420

10 011 Erledigung von Umweltaufgaben durch kommunale
Stellen

– – 33
-1

33
-1

34

10 040 Verbraucherschutz 1 – 6
+6

7
+6

1

10 060 Klimaschutz, Immissionsschutz, Umwelt und
Gesundheit, Gentechnik

– – – – –

10 260 Landesforstverwaltung 529
-2

– 520 1.049
-2

1.051

10 261 Jagdabgabe-Förderung und Weiterentwicklung des
Jagdwesens, Forschungsstelle für Jagdkunde und
Wildschadenverhütung

5 – 11 16 16

10 400 Landesamt für Natur, Umwelt und Verbraucher-
schutz

404 – 907
+15

1.311
+15

1.296

10 410 Integrierte Untersuchungsanstalten – – 186
-2

186
-2

188

10 460 Nordrhein-Westfälisches Landgestüt 39 – 20 59 59

Summe Einzelplan 10 1.280
-1

– 1.803
+19

3.083
+18

3.065

11 Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales

11 010 Ministerium 338
+9

– 748
-33

1.086
-24

1.110

11 020 Allgemeine Bewilligungen 31
+31

– 19
+19

50
+50

–

11 035 Landesinstitut für Arbeitsgestaltung des Landes
Nordrhein-Westfalen (LIA)

50 – 70 120 120

11 130 Landesbeauftragter für den Maßregelvollzug 9
+1

– 12
+1

21
+2

19

11 240 Zentralstelle der Länder für Gesundheitsschutz bei
Arzneimitteln und Medizinprodukten

24
+1

– 8 32
+1

31

11 260 Landeszentrum Gesundheit Nordrhein-Westfalen -
LZG -

60 – 94
+4

154
+4

150

Summe Einzelplan 11 512
+42

– 951
-9

1.463
+33

1.430
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2019

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2019

 
 

2018

12 Ministerium der Finanzen

12 010 Ministerium 383
+12

– 112
+1

495
+13

482

12 020 Allgemeine Bewilligungen 207
+145

– 166
+150

373
+295

78

12 050 Oberfinanzdirektion NRW und Finanzämter 20.307
-2

– 3.814
-19

24.121
-21

24.142

12 070 Staatliche Bauverwaltung - Oberfinanzdirektion
NRW

39 – 43 82 82

12 090 Ausbildungs- und Fortbildungseinrichtungen der
Landesfinanzverwaltung

236
+5

– 139
+8

375
+13

362

12 100 Rechenzentrum der Finanzverwaltung 472
+20

– 363
+21

835
+41

794

12 200 Landesamt für Besoldung und Versorgung Nord-
rhein-Westfalen Düsseldorf

709
+11

– 348
+6

1.057
+17

1.040

12 400 Landesamt für Finanzen 109
-21

– 129
+15

238
-6

244

12 700 Sondervermögen Bau- und Liegenschaftsbetrieb
Nordrhein- Westfalen (BLB NRW) / Liegenschafts-
vermögen

359 – 1.786
+61

2.145
+61

2.084

Summe Einzelplan 12 22.821
+170

– 6.900
+243

29.721
+413

29.308

13 Landesrechnungshof

13 010 Landesrechnungshof 190 – 29 219 219

13 030 Staatliche Rechnungsprüfungsämter 191 – 18 209 209

Summe Einzelplan 13 381 – 47 428 428

14 Ministerium für Wirtschaft, Innovation, Digitali-
sierung und Energie

14 010 Ministerium 336
+20

– 149
+9

485
+29

456

14 200 Digitale Verwaltung 29
-24

– – 29
-24

53

14 300 Klimaschutz und Energiewende –
-4

– –
-1

–
-5

5

14 820 Information und Technik Nordrhein-Westfalen
(IT.NRW) - Landesbetrieb -

389 – 1.666
+80

2.055
+80

1.975

14 830 Geologischer Dienst Nordrhein-Westfalen (GD) -
Landesbetrieb -

101 – 80 181 181

14 840 Landesbetrieb Mess- und Eichwesen Nord-
rhein-Westfalen (LBME)

176
-1

– 140
+11

316
+10

306

14 850 Materialprüfungsamt Nordrhein-Westfalen (MPA) -
Landesbetrieb -

28
-1

– 207
+1

235 235

Summe Einzelplan 14 1.059
-10

– 2.242
+100

3.301
+90

3.211

20 Allgemeine Finanzverwaltung

20 640 Sondervermögen – – 9 9 9
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Kapitelweise Aufteilung des Personalsolls 2019

 
Einzelplan /

Kapitel

Planmäßige
Beamtinnen-u.Beamte,
Richterinnen-u.Richter

Richterinnen
und Richter

auf Probe

Arbeitnehme-
rinnen und

Arbeitnehmer

 
 

2019

 
 

2018

Summe Einzelplan 20 – – 9 9 9

Gesamtsumme 261.357
+969

204
-6

42.615
+1.861

304.176
+2.824

301.352


